



Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor "Eroilor, Investitor
Columna si Soarelui" din s.Borogani r-l Leova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector de drum Soarelui L=615m, b=5m, H=15cm				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II --narezca corita (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			252,700
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	70,00	252,70
2	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 805,166
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,70	201,06
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	370,00	6 993,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	370,00	555,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	370,00	370,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industriala in cistemept. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	70,00	2,94
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	120,00	30,96
	2952240004105	Compactor 5-6t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	120,00	325,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	50,00	20,70
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	18,00	1,91
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			524,700
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	110,00	524,70
4	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км)	t			5,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	110,00	5,50
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			136,504
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	40,70	70,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	70,00	66,50
		2. Sector de drum Eroilor L=424m, b=3.2m, H=15cm				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II --narezca corita	100 m3			252,701

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	70,00	252,70
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 805,166
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,70	201,06
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	370,00	6 993,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	370,00	555,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	370,00	370,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	70,00	2,94
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	120,00	30,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	120,00	325,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	50,00	20,70
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	18,00	1,91
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			524,701
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	110,00	524,70
9	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км)	t			5,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	110,00	5,50
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			136,504
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	40,70	70,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	70,00	66,50
		3. Sector de drum Columna L=290m, b=3.2m, H=15cm				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II --narezca corita (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			252,699
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	70,00	252,70
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			8 805,166
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,70	201,06
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	370,00	6 993,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	370,00	555,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	370,00	370,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	155,00	155,00
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	70,00	2,94
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	120,00	30,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	120,00	325,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	50,00	20,70
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	18,00	1,91

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			524,700
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	110,00	524,70
14	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км)	t			5,500
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	110,00	5,50
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			136,504
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	40,70	70,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	70,00	66,50

APROBAT:

Intocmit
Захария И.М.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Lucrari de reparatie a strazilor
"Eroilor, Columna si Soarelui"
din s.Borogani r-I Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta



DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a strazilor "Eroilor, Columna si Soarelui"

Valoarea de deviz 657 107,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector de drum Soarelui L=615m, b=5m, H=15cm				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II --narezca corita (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	4,6125	252,700 0,000	1 165,577 0,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2	30,7500	8 805,166 201,058	270 758,855 6 182,534
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	6,8879	524,700 0,000	3 614,083 0,000
4	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km (Транспортировка грузов	t	868,2800	5,500 0,000	4 775,540 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автосамосвалами на расстояние 1 км)				
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	6,1500	136,504 70,004	839,500 430,525
		Total	Lei			281 153,555
		Total Sector de drum Soarelui L=615m, b=5m, H=15cm Inclusiv salariu				281 153,555 6 613,059
		2. Sector de drum Eroilor L=424m, b=3.2m, H=15cm				
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II --narezca corita (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	2,0352	252,701 0,000	514,297 0,000
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	13,5680	8 805,166 201,058	119 468,499 2 727,954
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	3,0392	524,701 0,000	1 594,670 0,000
9	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km (Транспортировка грузов	t	353,3100	5,500 0,000	1 943,205 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автосамосвалами на расстояние 1 км)				
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	8,4800	136,504 70,004	1 157,554 593,634
		Total	Lei			124 678,225
		Total Sector de drum Eroilor L=424m, b=3.2m, H=15cm Inclusiv salariu				124 678,225 3 321,588
		3. Sector de drum Columna L=290m, b=3.2m, H=15cm				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II --narezca corita (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,3920	252,699 0,000	351,757 0,000
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	9,2800	8 805,166 201,058	81 711,938 1 865,818
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	2,0787	524,700 0,000	1 090,694 0,000
14	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km (Транспортировка грузов	t	241,5400	5,500 0,000	1 328,470 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автосамосвалами на расстояние 1 км)				
15	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	5,8000	136,504 70,004	791,723 406,023
		<i>Total</i>	Lei			85 274,582
		Total Sector de drum Columna L=290m, b=3.2m, H=15cm Inclusiv salariu				85 274,582 2 271,841

		Total	Lei	491 106,34
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 746,46
		Cheltuieli de transport	4 %	17 340,02
		Cheltuieli directe		511 192,82
		Cheltuieli de regie	3 %	15 335,78
		Total		526 528,60
		Beneficiu de deviz	4 %	21 061,14
		Total		547 589,74
		TVA	20 %	109 517,95
		Total deviz: Inclisiv salariu		657 107,69 12 206,47

Intocmit

Захария И.М.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie a strazilor
"Eroilor, Columna si Soarelui"
din s.Borogani r-I Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a strazilor "Eroilor, Columna si Soarelui"**

Valoarea de deviz 657 107,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,1396	40,70	1 430,182
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	264,7741	40,70	10 776,306
		Total manopera				12 206,47

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	53,5980	155,00	8 307,690
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	53,5980	370,00	19 831,260
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 013,0022	370,00	374 810,814
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	80,3970	370,00	29 746,890
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	160,7940	5,00	803,970
		Total materiale de construcții				433 500,62

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	50,6830	70,00	3 547,810
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	145,2506	120,00	17 430,072
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	60,0298	120,00	7 203,576
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	57,2677	110,00	6 299,447
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,8282	120,00	1 659,384
6.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	5,6814	18,00	102,266
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	73,1565	110,00	8 047,215
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,1896	50,00	1 109,480
		Total utilaje de construcții				45 399,25

Total	Lei	491 106,34
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 746,46
Cheltuieli de transport	4 %	17 340,02

